bunda feſtiuitate iam diximus nonnulla, ſuper illo ver-
bo, Quæ eſt iſta quæ aſcendit de deſerto, deliciis affluēs.
Sit ſatis, hoc vnum ſcire, quòd ennixa aſcendit ſuper dile-
ctum filium ſuum: quem planè omnes cæli ciues comi-
tabantur ouantes, & dulcifona cantica cōcinentes, vt par-
erat, in tam fauſtiſſimo feſto decantare.

VIRGO SANCTA ROGAT
dilectum filium, vt cælos omnes ſcandat,
quò Spiritum paraclitum mittat.

*F*uge dilecte mi, aſſimilare caprea hinnu-
loque ceruorum ſuper montes aromatatum.
Canticorum. 8.

I Rex David tam ardenti affectu Spiritus
ſancti aduentum deſiderabat, vt inceſanter
clamaret: Emitte Spiritum tuum, & creabū-
tur, & renouabis faciem terre: multo magis
Domina mūdi Maria hoc ipſum cupiebat,
videns Apoſtoloſ ita pauidos ac inermes, vt magiſtro re-
licto in orto Gethſemani, omnes fugerent. Sed quia
optimè ipſa norat, non niſi aſcendēte Chriſto, & ad dex-
teram Patris ſedente Paraclitum aduentare, iuxta illud:
Si ego non abiero, Paraclitus non veniet ad vos, eam ob
cauſam, poſt eius glorioſam reſurrexionem, vbi iam iam
per quadraginta dies apparuit, & quàm multis argumen-
tis ſe verè ſurrexiſſe probauit, alma mater ea humilitate,
qua ſolebat, dilectum filium precatur, & ait: *Fuge dilecte*
mi, aſſimilare caprea hinnuloque ceruorū ſuper mōtes aromatātū.
Obſeruatione dignum eſt, quòd Apoſtoli tenerè dilige-
bant

Annotatio
quadrageſi-
ma quarta.
Psal. 103.

Ioan. 16.

Hh bant

S. Bern. super bñt Christum, nõ fortiter, vti sanctus Bernardus testatur, cam ob rē de abscessu Saluatoris plus nimio tristabatur.

1001.14.

Ad quos ille: Amen dico vobis, si diligeritis me, gaudere tis vtiq; quia vado ad Patrem. Et iterum: Expedi vobis, vt ego vadam. Sanē Apostoli Saluatorem amabant, alioqui de illius abitu mœstitia non afficerētur: nihilominus fortiter eum non diligebant: idēo eo comprehenso fugerunt timore mortis percussi. At benedicta mater, quippe quæ filium fortissimo diligebat amore, non æquē præsentiam corporalem eius quærēbat, sed fructum de illius ascensione: quate obnixē orabat Christum I E S V M, in-
quiens: *Fuge dilecte mi.* Haud dubiē eam nõ latebat illud, quod Dominus Apostolis spopōderat: Si autem abiero, mitram eum ad vos. Allusio est, quod nunc Deipara Virgo filio suo loquitur, ad illud Dauiticum: Exaltare Domine in virtute tua, cātābimus & psallemus virtutes tuas. Equidem Apostoli, omnesq; discipuli Domini, adēo pauidierant, vt virtutes Christi I E S V, eiusq; egregia miracula, minimē nunciare potuissent, donec Saluatore ad Patris dexteram sedente, Spiritus sanctus in linguis igneis apparuit. Virtute ex alto roborati, vique adēo fortis facti sunt, vt etiam flagris cessi clamarent! Non possumus ea, quæ audiuimus, & vidimus non loqui. Ecce quā sancta, quāq; frugifera fuit oratio Virginis benedictę qua orāte Saluator in cælum ascendit, qui vnā cum Patre, post dies decem, Paraclitum miserunt. Quod verò sequitur, *asimilare capree, hinnuloque cervorum*, ad velocitatem expectat, qua Dominus nube lucida amictus ascendit. Tām caprea, quām hinnulus mira velocitate percurrunt, adēo, vt potius animalia hæc volare, quām currere dicantur. Cæterum super montes aromatum Saluator descendit, vbi omnes Angelorum chorostransiliens, in dexte-